
 

 

PŘICHÁZÍ DOBA  

MOBILNÍ 
(responsivní design a úprava pro mobily)  

 

  



 

  

 CO JE TO RESPONZIVNÍ DESIGN? 

 
Responzivní design webu je inovativní technologie 

vložená do webových stránek, která přizpůsobuje 

obsah webu mobilním zařízením (mobily, tablety).  

 

Obsah webu se díky responzivně „roztahuje“ 

podle velikosti zařízení, na kterém ho 

prohlížíme. Web tedy nevypadá všude stejně, 

ale automaticky se přizpůsobí zobrazení na 

každém zařízení zvlášť, tak aby byl obsah vždy 

čitelný a dostupný. 

 

PROČ JE POTŘEBA MÍT RESPONZIVNÍ DESIGN?  

 
A. Vyhledávač Google nyní při vyhledávání z mobilního zařízení (ne při vyhledávání z PC) upřednostňuje 

webové stránky s responzivním designem (stránky přizpůsobující se mobilním zařízením). Dle 

vyjádření společnosti Google mají mít tyto změny doslova „zásadní dopad“ na výsledky mobilního 

hledání (po celém světě a ve všech jazycích). 

 

B. Responzivita webu není důležitá pouze pro vyhledávače, ale také pro jeho návštěvníky. Díky tomu, že 

používání mobilních zařízení v ČR pro procházení webu za poslední 3 roky vzrostlo o 350%, je důležité 

uživatelům připravit obsah stránek tak, aby si ho uživatelé mohli bez problémů prohlédnout na jimi 

preferovaném zařízení – tedy i na mobilu či tabletu. 

 

CO OBNÁŠÍ ÚPRAVA WEBU PRO RESPONSIVNÍ DESIGN?   

- Kompletní přepsání stávajícího HTML & CSS kódu za využití nejnovější technologie HTML 5 & CSS 3 

- Přepracování struktury webu tak, aby umožňovala skládání stránek pro různá zařízení 

- Optimalizace stránek pro moderní webové prohlížeče 

JAK DLOUHO TO TRVÁ? OVĚŘENÍ VÝSLEDKU ? 

- Doba dodání cca 14 dní, na konci naší práce Váš web projde testem přímo od společnosti Google 

(https://search.google.com/search-console/mobile-friendly)  

JAKÁ JE CENA? 

● Jednorázový náklad – úprava 1 ks webu    od 8.990 Kč, ceny bez DPH 

● Jednorázový náklad – úprava 1 ks eshopu    od 12.990 Kč, ceny bez DPH 

https://search.google.com/search-console/mobile-friendly

